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اما نکته اینجاســت که طرز داستان گویی دولیل با 
دیگر مسافرها فرق می کند. همین نکته، وجه تمایز 
سفرنامه دولیل به کره شمالی با دیگر سفرنامه ها به 
این کشور است. زمانی که طراحیِ گی دولیل را از 
کره شمالی با عکس هایی که مسافران از این کشور 
گرفته اند، مقایســه می کنید؛ متوجــه دقتِ دولیل 
در طراحی می شــوید. درست اســت که نقش های 
دولیل شکل و شــمایل کارتونی دارند؛ در جزئیات 
واقعــی مو نمی زند. پس، خوانــدن »پیونگ یانگ« 
خالی از لطف نیســت و شــاید بتوان گفت ارزشش 

را دارد.
با دیدن طراحی جلد »شــنژن، سفری به چین«، 
عشــق در نگاه اول اتفاق می افتد. طنازی دولیل در 
طراحی های جلــد کتاب ها نیز کاملا واضح اســت؛ 
به طوری که باریکلاگویان، این ســفرنامه به چین را از 
قفسه کتابفروشــی برمی دارید. همین طراحی جلد 
گواه می دهد که دولیل تا چه حد در داستان گویی و 
انیماتوری، ریزبینانه عمل می کند. »شنژن« ماجرای 
ســه ماه زندگی دولیل در این شــهر اقتصادی چین 
است. شــنژن منطقه ویژه اقتصادی است که از بقیه 
کشــور چین جدایش کرده انــد. آن هم با حصارهای 
الکتریکی و نگهبانان مســلح! آدم های کمی در این 
شــهر زبان انگلیســی بلدند. همین امر باعث شــده 
دردســرهای بامزه ای برای آقای دولیل اتفاق بیفتد. 
در این ســفرنامه مصور، دولیل زندگی کسالت بار هر 
روزه اش، ســختی هایی که مانع زبانی ایجاد می کند 
و تفاوت هــا و شــباهت های فرهنگی میان شــرق و 
غرب را با طنز همیشگی و تصویرسازی های خاصش 
روایت می کند. »شنژن« نگاه تازه ای نسبت به چین 
برایتان می سازد. با خواندن این کتاب، سفر متفاوتی 
را تجربه خواهید کرد. اگر به دنبال نگاه جدید نسبت 
به چین  هســتید، »شــنژنِ« گــی دولیــل، انتخاب 

مناسبی است و به قول معروف ارزشش را دارد!
داستان دو جلد دیگر از سفرنامه های مصور آقای 
دولیل فرق می کنــد. در دو جلد دیگر این مجموعه 
سفرنامه، یعنی »یانگون« و »سرزمین مقدس« آقای 
دولیل با خانواده ســفر می کند و مدت بیشــتری را 
ساکن دو کشور مقصد یعنی برمه و فلسطین است. 
همیــن دو علت تجربه متمایزی را برای گی دولیل و 

خوانندگانش رقم می زند. 
در »یانگون« نه تنها داســتان یک مســافر، بلکه 
پدر و همســر را می خوانید. یانگون در میانمار قرار 
دارد. دولیل و همســرش نیز به مدت یک سال در 
این شــهر زندگی می کنند. دولیل ســعی می کند 
در غیاب همسرش، که مشــغول کارهای سازمان 
پزشــکان بدون مرز اســت، همزمان پدر و مســافر 
باشــد. پدری که به خوبــی به وظیفــه خود عمل 
می کند و مســافری کــه می خواهــد خوش بینانه 
اتفاق های ســفر را ثبــت کند. به همیــن دلیل در 
این ســفر، ما دولیل را همراه با کالســکه پســرش 
در یانگــون همراهی می کنیــم. تصورکردن همین 
صحنه، خنده را روی لب های خواننده می نشاند. 
چه برسد به شنیدن داستان ها و به چشم دیدنشان. 
دولیــل در کشــورهایی این چنین متفــاوت، برای 
روایت داســتانی ندیده از رســانه ها و چیزهایی که 
می دانیم، تلاش می کند. دولیل می خواهد بگوید 
درست است که ما از اخبار کلی کشورها باخبریم؛ 
نمی دانیم پشت صحنه، در واقعیت زندگی روزمره 
مــردم چه خبر اســت. گی دولیــل چیزهایی را به 
تصویر می کشد که کمتر کسی درباره آن ها شنیده 
اســت. اگر برای عید نوروز، به دنبــال نگاه جدید 
نســبت به دنیایی  هستید که رســانه ها به ما نشان 
می دهنــد، »یانگــون« را انتخاب کنیــد و با آقای 

دولیل سفری هیجان انگیز را تجربه کنید!

و در پایان، آماده باشــید تا با »سرزمین مقدسِ« 
دولیــل، فلســطین جدیــدی در ذهنتان بســازید. 
در این ســفر نیز همراهــان آقای دولیل، همســر و 
فرزندانش اند. نقش پدری آقای دولیل در این سفر، 
دو برابــر می شــود. به خصوص که زمان بیشــتری را 
باید بدون همسرش سپری کند. خانواده دولیل در 
فلسطین هم یک ســال زندگی می کنند. اتفاق های 
زیادی در این یک سال می افتد که تنها تصویرسازی 
ماهرانه دولیل توانایی بازگویی آن را دارد. با خواندن 
»سرزمین مقدس« دیدی بدون تعصب به فلسطین 
را تجربــه خواهیــد کــرد. انــگار دولیل، فلســطین 

جدیدی در دنیای موازی برای تان می سازد.
»سرزمین مقدس« کاری می کند که همین حالا، 
بدون توجه به گیروبندهای ویزا و کشــورها، بساط را 
جمع کنید و به فلســطین ســر بزنید. دولیل در این 
کتاب مثل سفرنامه های دیگرش، در پی ارائه تفسیر 
و توضیحی جامع درباره شرایط اجتماعی، سیاسی و 
فرهنگی کشور میزبانش نیست. روایت مصور او فقط 
گزارش دقیق و پرجزئیات از مشــاهدات شــخصی 
درباره زندگی روزمره درون جامعه  ملتهب فلســطین 
است که رسانه ها معمولا به آن نمی پردازند. همانطور 
که گفته شد، با خواندن »ســرزمین مقدس«، انگار 
به فلســطینی در دنیای مــوازی می روید. چیزهایی 

می بینید که حتی به ذهنتان خطور هم نمی کرد. 
مجموعــه چهار جلدی مصورِ آقای دولیل، گزینه 
خوبــی برای واردشــدن بــه دنیــای گرافیک ناول ها 
اســت. اگر تا به حال لذتِ خوانــدن مانگاهای ژاپنی 
یــا کتاب های مصــور دیگر مانند »تن تــن« را تجربه 
نکرده ایــد، با ایــن مجموعه کتابِ نه چنــدان بلند، 
ســری به این دنیای جدید بزنید. مطمئنا پشــیمان 
نخواهید شــد. جا دارد در آخر نیز به کســی اشــاره 
کنیم که بزرگسالان را با کتاب های کمیک آشنا کرد. 
ویــل آیزنر کاری کرد تا ناشــران و بزرگســالان بدون 
خجالت از چاپ کردن و خواندن این کتاب ها، سراغ 
کتاب هــای کمیک بروند. بعد از کارهــای تاثیرگذار 
ویل آیزنر، از دهه هشتاد میلادی کتاب های کمیک 
رونــق زیادی پیدا کرد. آنقدر که شــرکت مارول خط 

تولید گرافیک ناول را راه انداخت. 
گرافیک  ناول در قالب داســتان شروع شد؛ اما به 
داستان محدود نشد. حالا ما روایت های غیرداستانی 
نیز در دنیای گرافیک ناول داریم که کم از داستان ها 
ندارنــد. روایت هــای تاریخــی، خودزندگی نامه هــا، 
ســفرنامه ها و گزارش های مطبوعاتی هــم در قالب 
گرافیک  ناول متولد شدند. مانند همین سفرنامه های 
دولیــل. حالا گرافیــک ناول ها طرفــداران زیادی در 
دنیا دارد. درست اســت که هنوز، آنچنان که باید در 
ایران رونق پیدا نکرده اســت، مطمئنا در ســال های 
نه چندان دور بخش چشمگیری از کتاب فروشی ها را 

برای خود خواهد کرد.
ســرتان را بالا بگیرید و بدون خجالت و با تشــکر از 
ویل آیزنر ســراغ اولین کتابفروشی بروید و از فروشنده 
سراغ چهار جلد سفرنامه آقای دولیل را بگیرید. خوبیِ 
دیگــرِ کتاب هــای مصــور دولیل این اســت که حجم 
زیادی ندارند. یک روزه می توانید هر کدام از جلدها را 
بخوانید. به زبان دیگر، سفری یک روزه را برای خودتان 
در نظر بگیرید. ترتیبِ خواندن این چهارجلد چندان 
مهــم نیســت؛ چراکه داســتان ها بــه یکدیگر متصل 
نیســتند. اگر دوســت دارید به ترتیب سال های سفر 
این چهار جلد را بخوانید، پس باید این تربیت را پیش 
بگیرید. با خواندن »پیونگ یانگ« شروع کنید، سپس 
به ترتیب با خواندن »شــنژن«، »یانگون« و »سرزمین 
مقدس« تورِ دولیل خوانی را به پایان برســانید. درباره 
ترجمــه و ویرایــش ایــن کتاب ها نیز خیالتــان راحت 

باشد. نشر اطراف کارش درست است!

پاریس از دور نمایان شد

 نویسنده: ▪
علی▪اکبر▪شیروانی

ناشر:▪اطراف ▪

این کتاب تصویری از شهر پاریس در زمان قاجار ارائه می دهد. 
با خواندن آن گویی نه تنها در بُعد مکان که در بعد زمان نیز سفرکرده 
و این شهر را از نگاه مسافران سفرنامه نویس آن دوران می شناسیم. 
این شــناخت از خلال ۱۲ ســفرنامه و ۹ روایــت از مواجهه ایرانیان 
بــا پاریس برمی آید و ازآنجــا که تصاویر و توصیف ارائه شــده از دید 
افــرادی از رده هــای مختلف اجتماعــی آن دوران اســت، هریک 

بخشی و گوشه ای از این شهر را برای ما روشن می کند.

قهوه استانبول نیکو می سوزد

 نویسنده: ▪
علی▪اکبر▪شیروانی

ناشر:▪اطراف ▪

»قهوه اســتانبول نیکو می ســوزد« درحقیقت یــک گردآوری 
اســت که به کوشــش علی اکبر شــیروانی تهیه  شــده است. در 
این کتاب ســعی شــده تا تمامی توصیف هایی که مسافران دوره 
قاجار از شــهر اســتانبول داشــته اند جمع آوری  شــده و در کنار 
هم ارائه شــوند. در این ارائه تلاش شده تا بخش های مشخصی 
از هر ســفرنامه گزینش شــوند و مطالب در کنار یکدیگر ساختار 

منسجمی بیابند.

روح گریان من

 نویسنده: ▪
کیم▪هیون▪هی

 مترجم: ▪
فرشاد▪رضایی

ناشر:▪ققنوس ▪

نویســنده در کتاب »روح گریان من« داســتان واقعی و هولناک 
زندگی خود در کره شــمالی، و تبدیل شــدنش به جاسوســی زبده و 
سپس ماموریت تروریستی اش که منجر به کشته شدن صدها انسان 
بی گناه شــد، بازگو کرده اســت. این کتاب در اصل یک ســفرنامه و 
زندگینامه یک زن جاســوس اهل کره  شــمالی اســت کــه به گفته 
خودش شاید مهم ترین عملیات در تاریخ اداره جاسوسی برون مرزی 

این کشور را انجام داده ولی به سرعت در دام پلیس گرفتار شد.
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نشر اطراف مجموعه 

سفرنامه چهار جلدی 

مصور گی دولیل را 

چاپ کرده است. این 

چهار جلد را با نام های 

»شنژن؛ سفری به 

چین«، »پیونگ یانگ، 

سفری به کره شمالی«، 

»یانگون؛ سفری به 

برمه« و »سرزمین 

مقدس، سفری به 

فلسطین« منتشر شده 

است


